
 نگرانی ها از جنگی فراگیر 
علیه لبنان

تامیر هیمن، رئیس سابق شعبه اطلاعات ارتش 
رژیم اسرائیل با اشاره به خطر انزوایی که این رژیم 
را تهدید می کند، درباره تبعات آغاز جنگ فراگیر 
علیه لبنان هشدار داد. وی اذعان کرد که »وجهه 
ما به عنوان یک کشور قدرتمند نظامی رو به افول 
اســت و با خطر انزوا مواجه هســتیم، اگر جنگی 
فراگیر در شمال آغاز شود، این جنگ شبیه هیچ 
رویداد دیگری در جبهه داخلی اسرائیل نخواهد 
بود«.این ژنرال ارشد رژیم صهیونیستی افزود، قبل 
از اینکه تصمیم به راه اندازی یک جنگ فراگیر در 
لبنان بگیریم، باید مشــخص کنیم که این جنگ 
چگونه خاتمه می یابد و چه چیزی حزب الله را به 
پذیرش آتش بس سوق می دهد. هیمن تاکید کرد 
که شکست در یک جنگ گسترده علیه حزب الله، 
اســرائیل را در وضعیت بدتری نسبت به وضعیت 

فعلی قرار می دهد. 

انتصابات فامیلی در لیبی
روزنامه فرانســوی »فیگارو« نوشته است، خلیفه 
حفتــر، مــرد قدرتمند شــرق لیبی، اخیراً پســر 
کوچک ترش را به ریاســت نیروهای زمینی خود 
منصوب کرد که نشــانه ای از تحکیم قدرت قبیله 
حفتر و انتقال قدرت به نســل جدید است. ژنرال 
»صــدام حفتــر«، ۳۳ســاله، در آغــاز مــاه ژوئن 
به عنوان رئیس نیروی زمینی در نیروهای مســلح 
عــرب لیبی )LAAF( به فرماندهــی پدرش آغاز 
به کار کرد. لیبی که از زمان ســقوط معمر قذافی 
در ســال ۲۰۱۱ به دلیل اختلافات تضعیف شده 
و دارای ذخایــر نفتــی فراوان اســت، توســط دو 
رقیب اداره می شــود؛ یکــی در طرابلس )غرب( 
که توســط سازمان ملل به رسمیت شناخته شده 
اســت و دیگری در شرق در اطراف اردوگاه حفتر. 
قبــل از صدام حفتــر، بــرادرش خالــد در ژوئیه 
۲۰۲۳ به عنوان رئیس ستاد واحدهای امنیتی در 
نیروهای LAAF منصوب شــد. در فوریه ۲۰۲۴، 
یکی دیگر از شش پسر خلیفه حفتر به نام بلقاسم، 
با منابع قابل توجهی، زمام امور »صندوق توسعه و 

بازسازی لیبی« را به دست گرفت.

با قدرت گرفتن 
راستگرایان افراطی 

در پارلمان اروپا، 
کار اتحادیه اروپا 

برای ایفای نقش یک 
بازیگر پیشرو در زمینه 
محیط زیست سخت  تر 
می شود. بیشتر احزاب 

راست افراطی در 
زمینه سیاست های 

محیط زیستی رویکرد 
مشابهی دارند

 بالا گرفتن تنش های 
سران ایتالیا و فرانسه

اختلاف نظر علنی نخســت وزیر ایتالیا و رئیس جمهور 
فرانسه در نشست سران گروه هفت بر سر موضوع سقط 
جنین، توجه رســانه های بین المللــی را به خود جلب 
کرده اســت. اظهارات »امانوئل مکرون« رئیس جمهور 
فرانســه درباره متن نهایی بیانیه پایانی نشســت گروه 
هفت در ایتالیا، واکنش منفی میزبان را به دنبال داشت. 
اختلاف نظر نخست وزیر ایتالیا جورجیا ملونی و مکرون 
درباره سقط جنین علنی شد؛ به طوری که رئیس جمهور 
فرانسه اعلام کرد که ایتالیا مانع از درج این موضوع در 
بیانیه پایانی نشست گروه هفت شد. گروه هفت شامل 
هفت کشــور آمریکا، انگلیس، آلمان، فرانسه، ایتالیا، 
کانادا و ژاپن است. اختلاف نظر علنی مکرون و ملونی 
در نشســت گروه هفت در شــرایطی خبرساز شده که 
ســران ایتالیا و فرانسه سابقه جدال لفظی شدید علیه 
یکدیگر را دارند. نخســت وزیر ایتالیا به ســخنان اخیر 
مکرون بدون نام بردن از رئیس جمهور فرانسه گفت که 
»درست نیست که گروه هفت را به سکویی برای مبارزات 

انتخاباتی تبدیل کنیم.«
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مهاجرت، در سطح ملی و اتحادیه اروپا، از گرایش رأی دهندگان 
به سمت این احزاب جلوگیری کنند.

ایــن رویکــرد، مجموعــه ای از تغییرات در سیاســت های 
اتحادیــه اروپا در قبال مســئله مهاجــرت را به دنبال داشــته 
اســت. این تغییرات بر دو محور اصلی اســتوارند؛ محور اول، 
برون سپاری مدیریت مهاجران است. در راستای این سیاست، 
توافقنامه هایی با کشورهای همسایه اتحادیه اروپا منعقد شده 
و هــدف از این توافقنامه هــا، جلوگیــری از ورود مهاجران به 
اتحادیه اروپا اعلام شده است. حتی در مواردی مانند تونس و 
لیبی که طرف مقابل سابقه خوبی در زمینه حقوق بشر ندارد 
هم اروپایی ها همچنان ترجیح می دهند با این کشــورها برای 
جلوگیــری از ورود مهاجــران همکاری کننــد. دومین محور، 
امنیتی سازی مسئله مهاجرت است. تصویرسازی از مهاجرت 
به عنوان یک تهدید امنیتی و به تبــع آن اتخاذ تدابیری نظیر 
افزایــش کنترل مرزی و محدودســازی موافقــت با مهاجرت 
قانونی یا پناهندگی در ماه های اخیر یکی از بزرگترین تغییرات 
در سیاست های مهاجرتی اتحادیه اروپا طی یک دهه گذشته 

بوده است.
پیش بینــی می شــود در ادامــه راســتگرایان افراطــی 
سیاســت های تغییریافته کنونــی در حوزه مهاجــرت را نیز 
ناکافی بنامند و در پی این باشــند که آن را با سیاســت هایی 
ســختگیرانه تر و جدیدتر جایگزین کنند. محافظــه کاران و 
اصلاح طلبان اروپا  در تبلیغــات کارزار انتخاباتی خود وعده 
داده بودند کــه کنترل های مرزی در مرزهــای اتحادیه اروپا 
به طــور قابل توجهــی افزایش یابد و بررســی های مربوط به 
پذیرش یا رد درخواست پناهندگی در شرایطی صورت گیرد 

که پناهجو در خارج از مرزهای اتحادیه باشد.

سیاست های محیط زیستی؛ خطری برای جهان �
در طول کارزار انتخاباتی، احزاب راست افراطی اعلام کردند 
که با اجرایی شدن »توافق سبز« اروپا مجموعه ای از سیاست ها 
در حوزه هایی نظیر مقابله با تغییرات اقلیمی، انرژی، حمل و نقل 
و دریافت مالیات که قرار اســت به دستیابی به هدف رسیدن به 
تولید کربن صفر تا سال ۲۰۵۰ کمک کند. از جمله احزابی که به 
شدت با »توافق سبز« مخالفند حزب اپوزیسیون عدالت و قانون 

در لهستان است.
از سوی دیگر، هرچند بیشــتر جزئیات و روش های اجرایی 
توافق سبز در ماه های اخیر نهایی شده اند اما با شروع کار پارلمان 
جدید و تأثیری که پارلمان بر سایر بازوهای اتحادیه اروپا می تواند 
بگذارد، اجرای این توافق احتمالًا کاملًا تحت تأثیر شرایط جدید 

قرار می گیرد.
نشــانه هایی هم وجود دارد که برخی احزاب میانه رو در حال 
عقب نشــینی از سیاســت های اقلیمی برای همســو شــدن با 
دیدگاه های راست افراطی هستند. برای مثال، حزب میانه روی 
مردم اروپا )EPP( در یکی از بیانیه های خود اعلام کرد با برنامه ی 
کنار گذاشتن تدریجی موتورهای احتراق داخلی تا سال ۲۰۳۵ 
مخالفــت می کند. تصور بر این اســت که دلیل بخشــی از این 
مخالفت ها، مخالفت شدید بسیاری از احزاب راست افراطی با 

این سیاست است.
یکی دیگر از اقداماتی که با مخالفت شــدید احزاب راســت 
افراطــی روبه رو شــد، »قانون احیای طبیعت« بــود که در فوریه 

۲۰۲۴ توسط پارلمان اروپا تصویب شد.
از  درصــد   ۲۰ حداقــل  احیــای  به دنبــال  قانــون  ایــن 
اکوسیســتم های تخریب شــده تــا ســال ۲۰۳۰ و ترمیم تمام 
اکوسیســتم های تخریب شده تا ســال ۲۰۵۰ است. گروه های 
راست افراطی ادعا می کنند که این قانون بر کشاورزان تأثیر منفی 
خواهد گذاشت. ممکن است تحت فشارهای این گروه ها، برای 
جلوگیری از گسترش اعتراضات سراسری اروپا مشابه آنچه سال 

گذشته شاهد بودیم، این قانون تعدیل شود.
محافظــه کاران و اصلاح طلبان اروپا )ECR( هم به شــدت با 
هدف گذاری کاهــش ۹۰ درصدی تولید کربن تا ســال ۲۰۴۰ 
میلادی مخالفت کرده اند. در آخرین نشست آب وهوایی سازمان 
ملل متحد در دسامبر ۲۰۲۳، اتحادیه اروپا  از جمله بازیگرانی بود 
که تلاش داشت دیگر کشورها را قانع کند تا به جای استفاده از 
سوخت های فسیلی به سوی استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
حرکت کنند و وعده داد که خود استفاده از سوخت های فسیلی 

را تا سال ۲۰۴۰ به طور کامل کنار می گذارد.
با قــدرت گرفتن راســتگرایان افراطی در پارلمــان اروپا، کار 
اتحادیه اروپا برای ایفای نقش یک بازیگر پیشرو در زمینه محیط 
زیست سخت  تر می شود. بیشتر احزاب راست افراطی در زمینه 

سیاست های محیط زیستی رویکرد مشابهی دارند.
تبعات قدرت گیری احزاب راســت افراطــی در پارلمان اروپا 
فراتر از مسائل زیست محیطی نیز خواهد بود. یکی از این تبعات، 
کاهش احتمالی کمک های مالی به کشورهای در حال توسعه 
برای سازگاری با تغییرات آب و هوایی است. علاوه بر این، »قانون 
مواد خام حیاتی اتحادیه اروپا« که در دســامبر ۲۰۲۳ با حمایت 
گســترده به تصویب رسید، ممکن اســت با چالش هایی روبه رو 
شود. این قانون به دنبال کاهش وابستگی اتحادیه اروپا به واردات 
مواد خام حیاتی است. با این حال، نفوذ احزاب راست افراطی در 
کمیسیون جدید اروپا که وظیفه اجرای این قانون را بر عهده دارد، 

می تواند مانع از تحقق اهداف آن شود.
پارلمانــی تحت تأثیــر راســت افراطی همچنیــن می تواند 
سیاســت ها و قوانیــن در حــوزه معــادن را تغییــر داده و از 
محدودیت هــای محیط زیســتی که بر معادن اعمال می شــود 

بکاهد.
دور شدن اتحادیه اروپا از سیاست های محیط زیستی، رفتار 
بازیگران دیگر از جمله چین و آمریکا را نیز در این زمینه تحت تأثیر 

قرار خواهد داد.

سیاست خارجی؛ اثر اوربان �
اگر اورسولا فون در لاین دوباره به عنوان رئیس کمیسیون اروپا 
انتخاب شود، رویکرد این کمیسیون در حوزه سیاست خارجی و 
همچنین الحاق کشورهای جدید بدون تغییر خواهد بود. پارلمان 
در سیاســت خارجی نفوذ محــدودی دارد، زیــرا قطعنامه های 
مربوط به سیاســت خارجی که در پارلمان به تصویب می رســد 
غیرالزام آور هســتند. با این حال، این قطعنامه ها نشان دهنده 
مواضع احزاب در قبال مســائل مختلف هستند و به رغم فقدان 

تأثیر عملی، تأثیر سیاسی دارند.
مهم ترین چالش سیاست خارجی حال حاضر اتحادیه اروپا 
جنگ اوکراین است. آخرین باری که موضوع حمایت از اوکراین 
بــه پارلمان اروپا رفت ایــن پارلمان با ۴۵۱ رأی مثبــت، ۴۶ رأی 
مخالــف و ۴۹ رأی ممتنع به تداوم حمایــت از اوکراین رأی داد. 
در این موضوع به رغم افزایش تعداد نمایندگان حامی روسیه، به 
نظر نمی رسد آرایش کلی پارلمان تغییر قابل توجهی کرده باشد 
و احتمالًا همچنان اکثریت اعضای پارلمان با تداوم حمایت ها از 

اوکراین موافق هستند.
چالش بزرگتر برای اتحادیه اروپا در کوتاه مدت یا میان مدت، 
چگونگی تعامل با اعضایی است که ممکن است در شورای اروپا 
با سیاســت های اتحادیه پیرامون حمایــت از اوکراین مخالفت 
کرده و مانع از اجماع بر سر این موضوع شوند. ویکتور اوربان، 
نخست وزیر مجارستان مهم ترین مثال برای این مسئله است؛ 
او تحریم ها علیه روســیه را اشتباه می خواند و باور دارد تداوم 
دخالت  کشــورهای غربــی در جنگ اوکرایــن می تواند این 
»جنگ منطقه ای« را تبدیل به »جنگی جهانی« کند. رهبران 
اروپایی دیگری مثل رابرت فیتسو از اسلواکی و خرت ولدرز 

در هلند  )برنده انتخابات پارلمانی در هلند( ممکن است تحت 
تأثیر پیروزی های راستگرایان افراطی در پارلمان اروپا رویکردی 

مشابه با اوربان اتخاذ کنند.
تأثیر این مسئله در کشورهایی که احزاب راستگرای افراطی 
برنده انتخابات نشدند اما توانستند جایگاه خود را در مقایسه با 
گذشته ارتقا دهند و آرای تعداد بیشتری از شهروندان را به خود 
جلب کنند، چنین خواهد بود که احتمالًا رهبران مستقر تمایل 

کمتری به حمایت از اوکراین نشان خواهند داد.
پارلمان به طور مســتقیم در امور دفاعی دخالت نمی کند. 
مســئولیت اصلــی در حــوزه امنیت ملی همچنــان بر عهده 
دولت های عضو است و اتحادیه اروپا هم در این زمینه از طریق 
سیاست مشترک امنیت و دفاع، همکاری بین کشورها را تسهیل 
می کند. با این حال، پارلمــان در تصویب بودجه اتحادیه اروپا 
نقش مهمی دارد. نمایندگان مجلس می توانند بودجه مربوط 
به امور دفاعی را بررسی و در صورت صلاحدید، آن را کم یا زیاد 
کنند. این کار در برخی موارد باعث می شود که تصمیم گیری ها 

درباره خرید تجهیزات نظامی به تعویق بیفتد.

گســترش اتحادیه اروپا؛ آنچه راســت افراطی  �
نمی خواهد

با توجه به حمله روســیه به اوکراین، گسترش اتحادیه اروپا 
بــار دیگر بــه اولویت اصلی سیاســت خارجی در بســیاری از 
پایتخت های قاره ســبز تبدیل شده اســت. از نگاه گروه های 
میانه رو اروپایی، پیوستن کشورهای بالکان غربی و اروپای شرقی 
به اتحادیه اروپا برای تضمین امنیت این اتحادیه و همسایگانش 

ضروری تلقی می شود.
با این حال، در سراسر اروپا حمایت رأی دهندگان از احزابی 
که لزوماً از این دســتور کار )گسترش اتحادیه اروپا( پشتیبانی 
نمی کننــد به طــور فزاینده ای رو به افزایش اســت. براســاس 
نظرسنجی ها، حمایت عمومی از پیوستن اوکراین به اتحادیه 
اروپا در مجارســتان، اسلواکی، فرانســه و اتریش - که همگی 
کشــورهایی با نفوذ قابل توجه احزاب راست افراطی هستند 
– در پایین ترین سطح اســت. احزابی مانند حزب آزادی هلند 
)PVV(، اجتمــاع ملی فرانســه )RN(، حــزب آزادی اتریش 
)FPO( و حزب آلترناتیو برای آلمان )AfD( تا حد زیادی نسبت 

به گسترش بیشتر اتحادیه اروپا تردید دارند.
ایــن احزاب همگــی در انتخابــات اخیر دســتاوردهای 
قابل توجهی داشــته اند و در سطح ملی نیز از حمایت قابل 
توجهــی برخوردار بــوده یا بــه احتمال زیــاد خواهند بود. 
ممکن اســت گسترش اتحادیه اروپا موضوع اصلی مبارزات 
انتخاباتی نباشــد، اما افزایش آرای ایــن احزاب در بهترین 
حالــت به تردید و در بدترین حالت به مخالفت با گســترش 

اتحادیه اروپا اشاره دارد.


